
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Година XXI          Број 4          Топола          31. март 2017. године       

 
-1- 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр.129/2007 и 83/2014), члана 13. 

Одлуке о Месним заједницама („Службени гласник СО Топола“, број 4/2009), члана 3. и 21. Одлуке о општинском већу 

општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 12/2008 и 6/2013) и члана 8. и 50. Пословника о раду Општинског 

већа општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 14/2008), 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној 31.03.2017. године, донело је 

 

О Д Л У К У 
о измени 

Одлуке број: 020-12/2017-05-III od 17.01.2017. године 

 
I    У члану I тачка 16. Одлуке о одређивању бројa чланова Савета за сваку Месну заједницу на територији 

општине Топола уместо броја: „7 (седам)“ треба да стоји број: „9 (девет)“. 
 

II     Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

ОПШТИНЕ ТОПОЛА         

Број: 020-174/2017-05-III 

Дана: 31.03.2017. године                                                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                                                                 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                                                                                                            Драган  Живановић, с.р. 

 

-2- 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007), члана 59. Статута 

општине Топола („Службени гласник СО Топола“, бр. 11/2008 и 6/2013), члана 3. и 21. Одлуке о Општинском већу 

општине Топола („Службени гласник СО Топола“, бр. 12/2008 и 6/2013)  и члана 8. и 50. Пословника Општинског већа 

општине Топола („Службени гласник СО Топола“, бр. 14/2008), у склопу разматрања захтева превозника ЈАЊУШЕВИЋ 

доо Прибој  за промену редова вожње, 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 31.03.2017. године, донело је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
Прихвата се захтев одабраног превозника ЈАЊУШЕВИЋ  д.о.о Прибој за измену регистрованих редова вожњи.  

односно измену полазне станице, и то уместо „Топола (АС)“ треба да стоји „Топола (Макси). 

 

1.  Саставни део овог Решења су измењени редови вожње. 

 

2. Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                       
ОПШТИНЕ ТОПОЛА                                                                                                                                  

Број: 344-27/2017-05-III                                                                                                                                  

Дана: 31.03.2017. године     

                                                                                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                                                                 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                                                                                                           Драган  Живановић, с.р. 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XXI      Број 4      31. март 2017.     страна  2 

 
 

TOPOLA - D.ŠATORNJA - JARMENOVCI II 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

km Stanice 1 2 3 4 5 6 7 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

0 TOPOLA (Maxi) 6.30 8.20 11.20 13.40 14.00 15.15 20.00 

1 S.STANICA 6.32 8.22 11.22 13.42 14.02 15.17 20.02 

2 KLANICA 6.34 8.24 11.24 13.44 14.04 15.19 20.04 

3 METERIZE 6.35 8.26 11.26 13.46 14.06 15.21 20.06 

4 T.VINČA 6.37 8.28 11.28 13.48 14.08 15.23 20.08 

5 ALEKS.KUĆA 6.38 8.29 11.29 13.49 14.09 15.24 20.09 

7 DVA KAMENA 6.40 8.32 11.32 13.52 14.12 15.27 20.12 

8 BREZOVAC 6.41 8.33 11.33 13.53 14.13 15.28 20.13 

9 VOLAN 6.43 8.35 11.35 13.55 14.15 15.30 20.15 

10 ĆUMURANA 6.44 8.37 11.37 13.57 14.17 15.32 20.17 

11 ZADRUGA 6.45 8.38 11.38 13.58 14.18 15.33 20.18 

12 (0) D.ŠATORNJA 6.47 8.40 11.40 14.00 14.20 15.35 20.20 

15 (3) BLAZNAVA (MOST) / / / / / / / 

12 (0) D.ŠATORNJA / / / / / / / 

14 (0) POBRĐE 6.50 8.42 11.42 14.02 14.22 15.37 20.22 

18.5 (4.5) D.TREŠNJEVICA 14.08 

14 (0) POBRĐE 14.12 

17 JARMENOVCI I 6.54 8.47 11.47 14.16 14.27 15.38 20.27 

18 JARMENOVCI II 6.55 8.50 11.50 14.20 14.30 15.40 20.30 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

U POVRATKU 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

km Stanice 8 9 10 11 12 13 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

0 TOPOLA (Maxi) 6.30 7.42 10.30 12.50 16.10 21.00 

1 S.STANICA 6.28 7.41 10.28 12.48 16.08 20.58 

2 KLANICA 6.26 7.40 10.26 12.46 16.06 20.56 

3 METERIZE 6.24 7.38 10.24 12.44 16.04 20.54 

4 T.VINČA 6.22 7.36 10.22 12.42 15.62 20.52 

5 ALEKS.KUĆA 6.21 7.34 10.20 12.40 15.60 20.50 

7 DVA KAMENA 6.18 7.32 10.18 12.38 15.58 20.48 

8 BREZOVAC 6.16 7.30 10.16 12.36 15.56 20.46 

9 VOLAN 6.14 7.28 10.14 12.34 15.54 20.44 

10 ĆUMURANA 6.12 7.26 10.12 12.32 15.52 20.42 

11 ZADRUGA 6.09 7.24 10.10 12.30 15.50 20.40 

12 (0) D.ŠATORNJA / 7.22 / / / / 

15 (3) BLAZNAVA (MOST) / 7.18 / / / / 

12 (0) D.ŠATORNJA 6.07 7.14 10.08 12.28 15.48 20.38 

14 ) (0) POBRĐE 6.05 7.12 10.05 12.25 15.45 20.35 

18.5 (4.5) D.TREŠNJEVICA / 7.06 

14 (0) POBRĐE / 7.01 

17 JARMENOVCI I 6.02 6.57 10.02 12.22 15.42 20.32 

18 JARMENOVCI II 6.00 6.55 10.00 12.20 15.40 20.30 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Režim održavanja: SVAKODNEVNO. polazak 8 ne saobraća nedeljom i državnim praznikom. 

polasci 2.6.7.10.12 i 13 ne saobraćaju subotom. nedeljom i državnim praznikom. 

polasci 1.3.4.9 i 11  saobraćaju u vreme održavanja đačke nastave. 

polazak 5 saobraćaju samo subotom 

Vreme važenja reda vožnje: Do 31.05.2017.god. 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XXI      Број 4      31. март 2017.     страна  3 

 
TOPOLA - G.TRNAVA - D.TRNAVA 

U ODLASKU U POVRATKU 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 2 km Stanice 3 4 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

6.10 13.40 0 TOPOLA (Maxi) 7.38 15.10 

6.11 13.41 1 SUD 7.35 15.09 

6.12 13.42 2 LIVNICA 7.32 15.08 

6.14 13.44 3 MOST 7.29 15.06 

6.17 13.47 5 BRANK.KUĆA 7.27 15.03 

6.20 13.50 7 MOTEL 7.25 15.00 

6.27 13.57 9.5 KRUNSKA 7.19 14.53 

6.31 14.01 11.5 KAMENORESCI 7.15 14.49 

6.32 14.02 13 JAPANSKA 7.13 14.48 

6.33 14.03 14 KUĆA JAPANA 7.11 14.47 

/ 14.04 15 (1) KOL.KUĆA 7.10 / 

/ 14.06 16 (2) ŽIVANOVIĆI 7.09 / 

/ 14.08 17 (3) ŠKOLA 7.08 / 

/ 14.09 18 (4) G.TRNAVA-POŠTA 7.07 / 

/ 14.10 17 (3) ŠKOLA 7.06 / 

/ 14.12 16 (2) ŽIVANOVIĆI 7.05 / 

/ 14.14 15 (1) KOL.KUĆA 7.04 / 

6.33 14.17 14 KUĆA JAPANA 7.03 14.47 

6.36 14.20 16 GARIN GROB 7.01 14.44 

6.38 14.21 17 GLJESINA BARA 7.00 14.42 

6.39 14.22 18 PRODAVNICA 6.59 14.41 

6.40 14.23 19 SVETLIC-R 6.58 14.39 

6.43 14.24 21 GROBLJE 6.57 14.37 

6.45 14.25 22 D.TRNAVA(ZAPIS) 6.55 14.35 

6.48 14.28 23 Tanasijevići 6.52 14.32 

6.50 14.30 25 Pantići - Đeram 6.50 14.30 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

REŽIM ODRŽAVANJA: SVAKODNEVNO  u vreme održavanja đačke nastave 
Vreme važenja reda vožnje: Do 31.05.2017.god. 
 

 
TOPOLA - NATALINCI - KLOKA 

U ODLASKU U  POVRATKU 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 2 3 4 5 km Stanice 6 7 8 9 

6.20 9.50 13.40 14.00 15.15 0 
TOPOLA 
(Maxi) 6.20 7.23 10.57 14.45 

6.22 9.52 13.45 14.01 15.16 0.5 SUD 6.19 7.20 10.54 14.40 
6.24 9.54 13.47 14.03 15.18 1.5 P.GROB 6.17 7.18 10.52 14.38 
6.26 9.56 13.49 14.07 15.22 6 ŽABARI 6.13 7.13 10.48 14.35 
6.28 9.58 13.51 14.10 15.25 7 Z.KUĆA 6.10 7.10 10.45 14.33 

6.31 10.04 13.57 14.14 15.29 8 
JUNKOVAC 
I 6.06 7.06 10.41 14.31 

6.33 10.06 13.59 14.17 15.32 10 
JUNKOVAC 
II 6.03 7.03 10.38 14.28 

6.37 10.10 14.03 14.20 15.35 11 NATALINCI 6.00 6.58 10.33 14.25 
6.40 10.15 14.08 14.25 15.40 15 KLOKA-R 5.56 6.50 10.25 14.19 

6.45 10.19 14.13 14.29 15.45 18 
KLOKA 
(DOM) 5.50 6.45 10.20 14.15 

REŽIM ODRŽAVANJA: Polazak 6 ne saobraća nedeljom i državnim praznikom.  
polazak 2.5 I 8 ne saobraća subotom. nedeljom i državnim praznikom 
polazak 1.3.7 i 9 saobraća samo u vreme đačke nastave 
polazak 4 saobraća subotom 

Vreme važenja reda vožnje: Do 31.05.2017.god. 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XXI      Број 4      31. март 2017.     страна  4 

 
                     
                          TOPOLA - GOROVIČ - NATALINCI - ŠUME 

U ODLASKU U POVRATKU 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 km Stanice 4 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

13.40 0 TOPOLA (Maxi) 7.42 

13.43 1 SUD 7.39 

13.45 2 P.GROB 7.38 

13.49 6 (0)      6 ŽABARE 7.34 

13.51 8 (2)      6 PRODAVNICA 7.32 

13.53 9 (3)      6 GOROVIČ 7.30 

13.55 8 (2)      6 PRODAVNICA 7.29 

14.00 6 (0)      6 ZABARE 7.24 

14.03 7 Ž.KUĆA 7.21 

14.06 8 JUNKOVAC I 7.18 

14.08 10 JUNKOVAC II 7.16 

14.12 11 (0)      6 NATALINCI 7.12 

14.16 13 (2)      6 PAVLOVAC 7.08 

14.18 14 (3)      6 KRUN.KUĆE 7.06 

14.20 15 (4)      6 SIMIĆA KUĆE 7.04 

14.22 16 (5)      6 V.KUĆA 7.02 

14.25 17 (6)      6 ŠUME ( ŠKOLA ) 7.00 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

REŽIM ODRŽAVANJA: SVAKODNEVNO. u vreme održavanja đačke nastave 

Vreme važenja reda vožnje: Do 31.05.2017.god. 

 
 

                            Topola-Meterize-Vinča-Plaskovac (škola) - Topola 

U ODLASKU U POVRATKU 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 km Stanice 2 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

6.40 0    TOPOLA (Maxi) 15.15 

6.43 2 KLANICA 15.12 

6.45 3 METERIZE 15.10 

6.47 4 T. VINČA 15.08 

6.48 5 ALEKSANDROVIĆI 15.07 

6.51 7 DVA KAMENA 15.04 

6.52 8 BREZOVAC (R) 15.03 

6.53 9    (0)      6 VOLAN 15 

6.57 11    (2)      6 Vinča (šlola) 14.57 

7.00 9    (0)      6 VOLAN 14.52 

7.02 10 ĆUMURANA 14.50 

7.05 11 MAKSIMOVIĆI 14.47 

7.08 12 TAKOVAC 14.44 

7.12 14 ZADRUGA 14.40 

7.17 16 PLASKOVAC (ŠKOLA) 14.35 

/ / / / 

7.20 13 PLASKOVAC (ŠKOLA) 14.35 

7.25 11 ZADRUGA 14.30 

7.29 9 TAKOVAC 14.26 

7.34 7 VELIKO POLJE 14.21 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XXI      Број 4      31. март 2017.     страна  5 

 
7.38 5 ALEKSANDROVIĆI 14.17 

7.39 4 T. VINČA 14.16 

7.41 3 METERIZE 14.14 

7.43 2 KLANICA 14.12 

7.45 0 TOPOLA (Maxi) 14.10 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

REŽIM ODRŽAVANJA: SVAKODNEVNO. u vreme održavanja đačke nastave 

Vreme važenja reda vožnje: Do 31.05.2017.god. 
 

 

TOPOLA - BOŽURNJA - MAMUTOVAC- OVSIŠTE 

U ODLASKU U POVRATKU 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 km Stanice 2 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

7.00 15 Ovsište 14.45 

7.10 13 Japanska 14.35 

7.13 12 Kamenoresci 14.32 

7.16 11.5  Djordjevići 14.30 

7.18 11 0  Vitlina 14.28 

7.24 13 2  Mamutovac 14.25 

7.28 11 0 Vitlina 14.19 

7.31 9.5 Krunska 14.16 

7.35 7 Motel 14.12 

7.37 5 Brank.kuća 14.09 

7.39 3 Most 14.06 

7.41 2 Livnica 14.04 

7.43 1 Sud 14.02 

7.45 0 Topola (Maxi) 14.00 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

REŽIM ODRŽAVANJA: SVAKODNEVNO. u vreme održavanja đačke nastave 

Vreme važenja reda vožnje: Do 31.05.2017.god. 
 
 

TOPOLA -  ZAGORICA 

U ODLASKU U POVRATKU 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 km Stanice 2 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

6.30 0 TOPOLA (Maxi) 14.35 

6.34 1 MLIN 13.32 

6.35 2 JEZERO 14.31 

6.36 3 MORAVICA 14.30 

6.40 5 KRĆEVAC-T 14.26 

6.41 6 KRĆEVAC-R 14.24 

6.42 7 KOLEBANAC 14.23 

6.43 8 PUT.KUĆA 14.22 

6.44 9 0 ZAGORICA-R 14.21 

6.48 11.5 2.5 VIS 14.18 

6.52 13 4 ZAGORICA 14.15 

6.54 11.5 2.5 VIS 14.12 

6.58 9 0 ZAGORICA - R 14.10 

7.02 10 1 BELOSAVCI 14.05 

7.06 9 0 ZAGORICA-R 14.03 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XXI      Број 4      31. март 2017.     страна  6 

 
7.07 8 PUT.KUĆA 14.02 

7.08 7 KOLEBANAC 14.01 

7.09 6 KRĆEVAC-R 14.00 

7.10 5 KRĆEVAC - T 13.58 

7.11 3 MORAVICA 13.56 

7.13 2 JEZERO 13.54 

7.15 1 MLIN 13.52 

7.17 0 TOPOLA (Maxi) 13.50 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

REŽIM ODRŽAVANJA: SVAKODNEVNO u vreme održavanja đačke nastave 

Vreme važenja reda vožnje: Do 31.05.2017.god. 
 

 
 

TOPOLA - JELENAC - RAJKOVAC 
U ODLASKU U POVRATKU 

1 2 3 4 km Stanice 5 6 7 

6.10 13.40 14.00 15.15 0 TOPOLA (Maxi) 6.35 7.31 14.53 

6.14 13.41 14.02 15.16 1 MLIN 6.30 7.28 14.51 

6.15 13.42 14.03 15.17 2 JEZERO 6.27 7.26 14.50 

6.16 13.44 14.05 15.19 3 MORAVICA 6.25 7.24 14.48 

6.20 13.48 14.09 15.23 5 KRĆEVAC-T 6.23 7.23 14.44 

6.21 13.49 14.10 15.24 6 KRĆEVAC-R 6.21 7.22 14.43 

6.22 13.51 14.12 15.26 7 KOLEBANAC 6.19 7.21 14.42 

6.23 13.53 14.14 15.28 8 PUT.KUĆA 6.17 7.20 14.40 

6.24 13.55 14.15 15.30 9 ZAGORICA-R 6.15 7.19 14.38 

6.26 14.00 14.17 15.32 10 BELOSAVCI 6.13 7.15 14.36 

6.29 14.03 14.20 15.35       ((0) 12 KOSTICA-R 6.10 7.11 14.33 

- 14.08 14.25 15.40         (3) 15 JELENAC 6.05 7.06 - 

6.29 14.13 14.30 15.45 12 KOSTICA-R 6.00 7.01 14.33 

6.34 14.18 14.35 15.50 16 MASKAR 5.56 6.50 14.28 

6.41 14.23 14.40 15.55 19 RAJKOVAC 5.50 6.41 14.23 

REŽIM ODRŽAVANJA: SVAKODNEVNO. polasci 1.2. 6 i 7 saobraćaju u vreme održavanja đačke 

nastave. polazak 3 saobraća samo subotom. polazak 4 ne saobraća subotom  

nedeljom i državnim praznikom. polazak 5 ne saobraca nedeljom i državnim 

praznikom 

Vreme važenja reda vožnje: Do 31.05.2017.god 

 
 

-3- 
Збор грађана Месне заједнице Блазнава на састанку одржаном дана 22.03.2017. године донео је  

 

 

О Д Л У К У 
о избору Савета Месне заједнице Блазнава  

 

 

I   У Савет Месне заједнице Блазнава изабрани су: 

1. Рајко Шевић, 

2. Драган Павловић, 

3. Миша Гавриловић, 

4. Бобан Јовановић, 

5. Љуба Јовановић, 

6. Никола Пешић, 

7. Мирко Шевић, 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XXI      Број 4      31. март 2017.     страна  7 

 
8. Милош Алексић, 

9. Саша Шевић. 

 

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА БЛАЗНАВА 

Број:  1/2017                                                                                                                                                     

Дана: 22.03.2017. године                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                            ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

                                                                                                                                                                               Саша Шевић. с.р. 

 

-4- 
Савет  Месне заједнице Блазнава изабран на Збору  грађана  дана 22.03.2017. године донео је  

 

 

О Д Л У К У 
  

I  За председника Савета Месне заједнице  Блазнава именује се: 

        Саша Шевић из Блазнаве ЈМБГ 1010969721618. 

 

II  За заменика председника Савета Месне заједнице Блазнава именује се: 

Пешић Никола из Блазнаве ЈМБГ 0707984721634. 

 

III  Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА БЛАЗНАВА 

Број:  2/2017 

Дана: 22.03.2017. године                                                                                                                       

                                                                                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК САВЕТА 

                                                                Саша Шевић. с.р. 

 

-5- 
Збор грађана Месне заједнице Крћевац на састанку одржаном дана 16.02.2017. године донео је  

 

О Д Л У К У 
о избору Савета Месне заједнице Крћевац 

  
I     У Савет Месне заједнице Крћевац изабрани су: 

1. Зоран Благојевић, 

2. Златибор Марјановић, 

3. Никола Благојевић, 

4. Иван Рафаиловић, 

5. Милинко Терзић, 

6. Милош Грковић, 

7. Зоран Петровић, 

 

 

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА КРЋЕВАЦ 

Број:  1/2017 

Дана: 16.02.2017. године                                                                                                                           

                                                                                                                                                                      ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

                                                          Зоран Благојевић. с.р. 

 

-6- 
Савет  Месне заједнице Крћевац изабран на Збору  грађана  дана 16.02.2017. године донео је  

 

О Д Л У К У 
  

I      За председника Савета Месне заједнице  Крћевац  именује се: 

        Никола Благојевић из Крћевца ЈМБГ 2104982721854. 

 

II  За заменика председника Савета Месне заједнице Крћевац именује се: 

Златибор Марјановић из Љубесела ЈМБГ 2109991721826. 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XXI      Број 4      31. март 2017.     страна  8 

 
III  Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА КРЋЕВАЦ 

Број:  2/2017 

Дана: 16.02.2017. године                                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК САВЕТА 

                                                          Никола Благојевић. с.р. 

 

-7- 
На основу Одлуке о буџету општине Топола за 2017. године („Службени гласник СО Топола“, број 23/2016), а у 

складу са Програмом расподеле и коришћења средстава за пољопривреду и рурални развој општине Топола, број 020-

62/2017-05-I од 20.02.2017. године и Закључка Општинског већа општине Топола о финансирању пројеката из области 

пољопривреде, број 020-97/2017-05-III од 15.03.2017. године 
  Комисија образована решењем Председника општине Топола, број: 020-106/2017-05 од 20.03.2017. године 

расписује 

 

К О Н К У Р С 
за избор корисника средстава планираних Одлуком о буџету општине Топола за 2017. годину  

за финансирање пројеката из области пољопривреде у оквиру 

Програма 5-Пољопривреда и рурални развој 
 

Конкурсом се утврђују услови и начин избора корисника средстава планираних Одлуком о буџету општине Топола за  

2017. годину за финансирање пројеката из области пољопривреде у оквиру Програма 5-Пољопривреда и рурални развој у 

складу са Програмом расподеле и коришћења средстава за пољопривреду и рурални развој општине Топола, број 020-

62/2017-05-I од 20.02.2017. године и Закључком општинског већа општине Топола о финансирању пројеката из области 

пољопривреде. број 020-97/2017-05-III од 15.03.2017. године. 

 

Врсте пројеката-подстицаја из области пољопривреде у оквиру Програма 5-Пољопривреда и рурални развој су: 

1.Регрес за репродуктивни материјал (вештачко осемењавање), 

2.Инвестиције у физичка средства пољопривредних газдинстава. 

 1. РЕГРЕС ЗА РЕПРОДУКТИВНИ МАТЕРИЈАЛ (ВЕШТАЧКО ОСЕМЕЊАВАЊЕ) 

Конкурсом се утврђују услови и начин избора корисника средстава за реализацију мере – Регрес за репродуктивни 
материјал (вештачко осемењавање) у циљу побољшања расног састава говеда на територији општине, повећања 

производње. квалитета млека и меса код комерцијалних произвођача и доприноса развоју матичне службе и матичења 

грла. 

Укупно планирана средства за расподелу по овој мери су 500.000.00 динара. 
 Корисници мере 

• Физичка лица – носиоци комерцијалног породичног пољопривредног газдинства са територије општине Топола. 

уписана у Регистар пољопривредних газдинстава, са активним статусом. 

 Услови за учешће на конкурсу за кориснике 
• Да је уписан у Регистар пољопривредних газдинстава у складу са Правилником о начину и условима уписа и 

вођења регистра пољопривредних газдинстава са пребивалиштем и производњом на територији општине Топола; 

• Да има активан статус; 

• Да је измирио доспеле обавезе по раније одобреним захтевима финансираним од стране локалне самоуправе; 

• Да није поднео захтев за исто улагање другим јавним фондовима; 

• Да је одгајивач – подносилац захтева или члан његовог домаћинства, власник уматичених крава и/или јуница; 

• Да у Регистру пољопривредних газдинстава подносилац захтева/корисник има уредно пријављен сточни фонд 

говеда (податке о врсти животиња и броју газдинства (ХИД) на коме се држе или узгајају). 

Интезитет помоћи - Износ регреса за вештачко осемењавање говеда је 1.200,00 динара по приплодном грлу са ХБ 

бројем, само за прво осемењавање (што је око 70 % вредности без ПДВ-а за прво вештачко осемењавање).  

Средства се одобравају по редоследу пријема потпуних захтева до нивоа одобрених апропријација Одлуком о буџету 

општине Топола за 2017.год, а најкасније до 31.10.2017. године. 

 Захтев за регрес за репродуктивни материјал (вештачко осемењавање) подноси се лично преко Писарнице Општинске 

управе општине Топола Комисији за избор корисника средстава планираних Одлуком о буџету општине Топола за 2017. 

годину за финансирање пројеката из области пољопривреде у оквиру Програма 5-Пољопривреда и рурални развој. 

 

Уз захтев се прилаже: 

• фотокопија потврде о активном статусу у Регистру пољопривредних газдинстава у 2017. години (издаје Управа 

за трезор-експозитура у Тополи). 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XXI      Број 4      31. март 2017.     страна  9 

 
• извод из Регистра пољопривредних газдинстава о сточном фонду и извод о структури биљне производње из 

регистра пољопривредних газдинстава као доказ о пољопривредној производњи на територији општине (издаје 

Управа за трезор-експозитура у Тополи), уколико је члан пољопривредног газдинства власник животиње која је 

предмет захтева прилаже се и извод из регистра пољопривредних газдинстава које издаје Управа за трезор 

(страна извода РПГ са основним подацима и члановима ПГ). 

• доказ да је грло уматичено (да има ХБ број) издат од надлежне матичне службе која води матичну евиденцију 

говеда.  

• потврда о вештачком осемењавању надлежне ветеринарске службе са (признаницом/потврдом) о извршеном 

плаћању за прво вештачко осемењавање у периоду од 01.01.2017. године до 15.10.2017. године, потврда треба да 

гласи на носиоца РПГ или на члана РПГ- власника грла. 

• потписана изјава под пуном материјалном и кривичном одговорношћу да не постоји захтев за исто улагање 

другим јавним фондовима.  

• потписана изјава о измиреним дуговањима према општини Топола по основу уговора/решења из претходних 

година. 

• фотокопије наменског текућег рачуна и важеће личне карте подносиоца захтева (за личне карте са чипом 

приложити очитану личну карту).  

Напомена: Документа која се достављају уз захтев морају да гласе на подносиоца захтева и прилажу се у оргиналу или 

фотокопији уз достављање оргинала на увид. 

Комисија разматра приспеле захтеве једном месечно, утврђује да ли су испуњени прописани услови за остваривање права 

на коришћење регреса за вештачко осемењавање крава и/или јуница, врши одабир корисника средстава по редоследу 

пријема потпуних захтева до утрошка расположивих средстава, а најкасније до 31.10.2017. године и  доноси предлог 

одлуке о ислати средстава. Коначне одлуке доноси Председник општине Топола. Исплата регреса за прво вештачко 

осемењавање крава и/или јуница врши се уплатом на наменски текући рачун корисника, на основу појединачних решења 

Председник општине Топола у складу са одлуком. 

2. ИНВЕСТИЦИЈЕ У ФИЗИЧКА СРЕДСТВА ПОЉОПРИВРЕДНИХ ГАЗДИНСТАВА 

Подстицајима из области пољопривреде у оквиру Програма 5-Пољопривреда и рурални развој кроз меру –Инвестиције у 
физичка средства пољопривредних газдинстава подржава се пољопривредна газдинства у циљу унапређења 

пољопривредне производње и економског оснаживања.  

Укупно планирана средства за расподелу по овој мери су 2.000.000,00 динара и то: 

2.1. за набавку конструкција за пластенике и стакленике, високо квалитетних вишегодишњих, вишеслојних фолија за 

пластенике - 1.500.000,00 динара. 

2.2. за изградњу система за наводњавање на газдинствима укључујући микроакумулације, бушење бунара и уређење 

водозахвата - 500.000,00 динара. 
 Корисници мере 

• Физичка лица – носиоци комерцијалног породичног пољопривредног газдинства са територије општине Топола. 

уписана у Регистар пољопривредних газдинстава, са активним статусом. 
Интезитет помоћи 

Интензитет помоћи износи 75% од укупног износа средстава (вредност без урачунатог ПДВ-а) за набавку 
конструкција за пластенике и стакленике. високо квалитетних вишегодишњих, вишеслојних фолија за 
пластенике (максимални износ по кориснику средстава је до 150.000,00 динара). 

      Интензитет помоћи износи 50% од укупног износа средстава (вредност без урачунатог ПДВ-а) за изградњу 
система за наводњавање на газдинствима укључујући микроакумулације, бушење бунара, уређење водозахвата 
(максимални износ по кориснику средстава је до 100.000,00 динара). 

Право на подстицаје остварује корисник ако је износ инвестиције већи од 20.000,00 динара, (износ појединачног 

рачуна већи од 20.000,00 динара без ПДВ-а односно ако је на рачуну збир износа за сваки појединачни елемент 

предметне инвестиције већи од 20.000,00 динара без ПДВ-а). 

Средства се одобравају по редоследу пријема потпуних захтева до нивоа одобрених апропријација Одлуком о буџету 

општине Топола за 2017. године, а најкасније до 31.10.2017. године. 

 Услови за учешће на конкурсу за кориснике 

• Да је уписан у Регистар пољопривредних газдинстава у складу са Правилником о начину и условима уписа и  

вођења регистра пољопривредних газдинстава са пребивалиштем и производњом на територији општине Топола; 

• Да има активан статус; 

• Да је измирио доспеле јавне приходе или да нема доспеле а неизмирене обавезе у складу са решењем о одлагању  

плаћања дугованог пореза; 

• Да је измирио доспеле обавезе по раније одобреним захтевима финансираним од стране локалне самоуправе; 

• Да није поднео захтев за исто улагање другим јавним фондовима; 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XXI      Број 4      31. март 2017.     страна  10 

 
• Да наменски користи и да не отуђи нити да другом лицу на коришћење инвестицију која је предмет захтева у 

периоду од 3 године од дана набавке/реaлизације инвестиције 

Уз захтев се прилаже: 

• фотокопија потврде о активном статусу у Регистру пољопривредних газдинстава у 2017. години (издаје Управа 

за трезор-експозитура у Тополи), 

• извод из Регистра пољопривредних газдинстава о структури биљне производње и извод из Регистра 

пољопривредних газдинстава  са основним подацима пољопривредног газдинства (издаје Управа за трезор-

експозитура у Тополи), 

• уговор о закупу пољопривредног земљишта на период од најмање 3 године, оверен код надлежне институције. 

рачунајући од 2017. године (само ако је подносилац захтева предмет инвестиције релизовао на земљишту које је 

узео у закуп), 

• изјаву да најмање 3 године неће отуђити предмет инвестиције и да ће у том периоду предмет наменски 

користити, 

• потписана изјава под пуном материјалном и кривичном одговорношћу да не постоји захтев за исто улагање 

другим јавним фондовима, 

• потписана изјава о измиреним дуговањима према општини Топола по основу уговора/решења из претходних 

година, 

•   потврду Локане пореске администрације општине Топола о измиреним обавезама или уласку у репрограм издату 

од стране надлежног органа јединице локалне самоуправе (не старија од три месеца од дана подношења захтева), 

• доказ о извршеном плаћању и набавци предметне инвестиције које мора бити извршено у периоду од 01.01.2017. 

године па до 31.10.2017. године и то: 

- фотокопија рачуна (фактура) која гласи на име подносиоца захтева и извод или налог за плаћање оверен од 

стране банке ако је плаћање извршено безготовински. или 

- фотокопију готовинског рачуна (фактура) која гласи на име подносиоца захтева и фискалног исечка ако је 

плаћање извршено готовински, 

• отпремница за набавку предметне инвестиције за коју је законом утврђена обавеза издавања отпремнице. 

• гарантни лист за извршену набавку опреме, за коју је законом утврђена обавеза издавања гарантног листа, 

односно изјава добављача да иста не подлеже обавези издавања гарантног листа, 

• фотокопије наменског текућег рачуна и  важеће личне карте подносиоца захтева (за личне карте са чипом 

приложити очитану личну карту).  

Напомена: Документа која се достављају уз захтев морају да гласе на подносиоца захтева и прилажу се у оргиналу или 

фотокопији уз достављање оргинала на увид. 

Ако издавалац рачуна није у систему ПДВ-а тај податак мора да буде јасно наведен на рачуну. 
 Једно пољопривредно газдинство. односно Корисник. у току трајања конкурса, моћи ће да поднесе само један захтев за 

коришћење подстицајних средстава у физичка средства пољопривредних газдинстава само по једном основу.  

Комисија разматра приспеле захтеве једном месечно, утврђује да ли су испуњени прописани услови за остваривање права 

на коришћење подстицаја, врши одабир корисника средстава по редоследу пријема потпуних захтева до утрошка 

расположивих средстава, а најкасније до 31.10.2017. године и доноси предлог Одлуке о исплати средстава. Коначне 

одлуке доноси Председник општине Топола. Исплата подстицаја врши се уплатом на наменски текући рачун на основу 

појединачних решења Председника општине Топола у складу са Одлуком. 

Oдобрени подстицаји се додељују у виду бесповратних средстава након реализације инвестиције. 

Реализација инвестиције је извршење свих радњи везаних за набавку предмета прихватљиве инвестиције  (закључење 

купопродојаног уговора, промет робе, издавање докумената који прате робу, преузимање робе, исплата цене у 

потпуности као и стављање инвестиције у функцију у складу са наменом). 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ КОНКУРСА 

Корисник и добављач не могу да представљају повезана лица у смислу закона којим се уређују јавне набавке. (Повезана 

лица су носилац и чланови породичног пољопривредног газдинства, супружници. ванбарачни партнери, крвни содници у 

првој линији, крвни сродници у побочној линији закључно са трећим степеном сродтва, сродници по тазбини до другог 

степена сродства, усвојилац или усвојеник, лица између којих је извршен пренос управљачких права и лица која су 

повезана у смислу закона којим се уређује порез на добит правних лица). 

Плаћање путем компензације, цесије, асигнације или на други начин који представља измирење обавезе путем пребијања 

дугова није прихватљиво. 

У случају постојања сумње у вредност набављених добара или услуга по овом конкурсу од стране надлежне Комисије 

општине Топола, извршиће се стручна процена вредности набављених добара или услуга и у складу са наведеном 

проценом одобриће се износ подстицаја. 

Комисија задржава право да од подносиоца пријаве, ако се за тим укаже потреба, захтева додатну документацију и 

информацију или да изврши контролу на лицу места, односно захтева испуњење додатних услова. 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XXI      Број 4      31. март 2017.     страна  11 

 
Злоупотреба подстицајних средстава подлеже кривичној одговорности. 

ИНФОРМАЦИЈЕ 

Захтеви за коришћење средстава по овом конкурсу се подносе лично на писарници Општинске управе општине Топола 

на обрасцу који се могу се преузети у електронском облику преко сајта општине Топола - www.topola.com или лично на 

писарници Општинске управе општине Топола, улица Булевар Краља Александра I број 9. 

Поднета документација по овом конкурсу не враћа се подносиоцима захтева. 

Захтеви који се доставе након рока наведеног у оквиру сваке мере као и захтеви послати поштом, факсом или 

електронском поштом и непотписани захтеви, неће бити разматрани. Захтеви на Конкурс поднети од стране подносиоца 

захтева који нема својство Корисника средстава ће бити одбачени. 
 
Конкурс се објављује у „Службеном гласнику СО Топола“, на званичној интернет страници општине Топола - 

www.topola.com, огласној табли Општинске управе општине Топола и огласним таблама матичних подручја Општине 

Топола. 

Конкурс ће бити отворен од 22.03.2017. године до утрошка планираних средстава Одлуком о буџету Општине 
Топола, а најкасније до 31.10.2017. године. 

Додатне информације могу се добити на број телефона 034/6811-008 (Зорица Станковић и Милан Јокић). 

 ОПШТИНА ТОПОЛА 

Комисија за избор корисника средстава планираних  

Одлуком о буџету општине Топола за 2017. годину за финансирање 

пројеката из области пољопривреде у оквиру Програма 5-

Пољопривреда и рурални развој 

Број: 404-71/2017-03 

Датум: 22.03.2017. године 

                                                                                                                                          ПРЕДСЕДНИК КОМИСИJE 

                                                                                                                                                               Зорица Станковић. с.р. 
 
 
 

 
 
 

 С А Д Р Ж А Ј 
  

1. ОДЛУКА о измени Одлуке број: 020-12/2017-05-III od 17.01.2017. године   Страна 1. 
   
2. РЕШЕЊЕ о прихватању захтева одабраног превозника Јањушевић   

д.о.о Прибој за измену регистрованих редова вожњи  
и Редови вожње  Страна 1. 

   
3. ОДЛУКА о избору Савета Месне заједнице Блазнава Страна 3. 

 
 

 
4. ОДЛУКА Савета Месне заједнице Блазнава Страна 7. 
   
5. ОДЛУКА о избору Савета Месне заједнице Крћевац Страна 7. 
 

 
 

6. ОДЛУКА Савета Месне заједнице Крћевац Страна 7. 
   
7. КОНКУРС за избор корисника средстава планираних Одлуком о буџету општине 

Топола за 2017. годину за финансирање пројеката из области пољопривреде у 
оквиру Програма 5-Пољопривреда и рурални развој Страна 8. 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XXI      Број 4      31. март 2017.     страна  12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Оснивач и издавач: Скупштина општине Топола 
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ТОПОЛА. Топола, Булевар краља Александра I бр. 9. 
Тел: 034/6811-017.  Факс: 034/6811-771 
Главни и одговорни уредник: Мирјана Луковић, инжењер информатике  
За издавача: Председник Општине Топола, Драган Живановић 
Лист је уписан у регистар средстава јавног информисања који се води у Министарству за  
информисање  Републике Србијe, под бројем 2376. 
Текући рачун: 840-135640-26 
Компјутерска припрема и обрада: Општинска управа општине Топола 
Штампа: Општинска управа општине Топола 


